
127 UTBM
Service communication

l’Est Républicain 14 juin 2016

Giromagny et sa région Christian Coddet - Grass Cockpit Tour

L’ E S T  R É P U B L I C A I N  |  M A R D I  1 4  J U I N  2 0 1 6

GIROMAGNY E et sa régionGIROMAGNY E et sa région

BEL04 ­ V1

.

L E G A L E S
A N N NO C E S

TRANSMETTEZ
VOS FICHIERS

D’ANNONCES LÉGALES
AU FORMAT WORD

Annonces légales

à l’adresse mail :
lerlegales@estrepublicain.fr

Territoire de Belfort

Commune de Vellescot (90100)
8, rue desMoulins - Tél./Fax : 03.84.23.47.59

Mail : mairie.vellescot@wanadoo.fr

AVIS D’APPEL PUBLIC À LA CONCURRENCE

Marché public de travaux

Identification de l’organisme qui passe le marché : commune de Vellescot,
mairie, 8, rue des Moulins, 90100 Vellescot, tél. 03.84.23.47.59,
fax : 03.84.23.47.59, E-mail : mairie.vellescot@wanadoo.fr

Maître d’œuvre : BEJ, 1, avenue de la Gare-TGV, 90400 Meroux,
tél. 03.84.58.02.75.

Objet du marché : aménagement de sécurité et pose de trottoirs sur diver-
ses rues.

Caractéristiques principales : aménagement sécuritaire et pose de trottoirs
sur les voies communales « rue de la Tuilerie », « rue de la Libération » et
« rue des Moulins », décomposés en une tranche ferme et une tranche
conditionnelle.

Offre économiquement la plus avantageuse appréciée en fonction des
critères énoncés ci-dessous avec leur pondération :
- mémoire technique : 40 % ;
- prix : 60 %.

Procédure, mode de passation : procédure adaptée suivant les dispositions
de l’article 28 du Code des marchés publics.

Langue dans laquelle la candidature et l’offre doivent être rédigées : le
français.
Unité monétaire : l’euro.

Justificatifs à produire par le candidat, ses cotraitants et sous-traitants,
conformément aux articles 43 à 46 du Code des marchés publics : suivant
règlement de la consultation.

Date limite de réception des candidatures et des offres : le 29 juin 2016 à
16 h.

Adresse et format de retrait des dossiers :
- format papier : BEJ SAS, 40, rue Richard-Perlinsky, 25400 Audincourt,
tél. 03.81.35.18.73, courriel : contact@bejsas.com ;
- format informatique : plate- forme de dématér ia l i sat ion
https://www.achat-national.com

Conditions financières d’obtention du DCE papier : gratuit.
Cautionnement : néant.

Date limite d’obtention du DCE : jusqu’à la date de remise des offres.

Renseignements d’ordre administratif et/ou technique : Cabinet BEJ SAS,
M. MOLAS.

Date d’envoi de l’avis à la publication : 9 juin 2016.
745176200

Département
du Territoire de Belfort

Commune de Belfort

AVIS DEMISE
ÀDISPOSITION
DUPUBLIC

du projet demodification
du Plan Local d’Urbanisme

(PLU)

M. le Maire de Belfort,

Par arrêté nº 160749 du 23mai 2016,
a décidé de mettre à la disposition
du public le projet de modification
du plan local d’urbanisme de la
commune de Belfort concernant la
clarification du calcul des normes
de stationnement, des adaptations
mineures au cahier des prescrip-
tions architecturales, ainsi que la
définition de critères architectu-
raux spécifiques pour les zones
UZ-TEC-D et UZ-TEC-F correspon-
dantes aux anciens jardins ouvriers
du quartier du Mont.

Les pièces du dossier, ainsi qu’un
registre, seront déposés à la mairie
de Belfort, Direction de l’urba-
nisme, pendant 31 jours consécu-
tifs, aux jours et heures habituels
d’ouverture de la Direction de l’ur-
banisme (de 8 h 30 à 12 h et de
13 h 30 à 17 h 30, sauf lundi matin,
samedi, dimanche et jours fériés),
4, rue de l’Ancien-Théâtre, du 9 juin
au 9 juillet 2016 inclus. Le dossier
pourra être également consulté sur
le site Internet : www.ville-belfort.
fr, rubrique : Belfort pratique/Ca-
dre de vie/ Plan local d’Urbanisme
applicable.

Chacun pourra prendre connais-
sance du dossier et consigner éven-
tuellement ses observations sur le
registre ou les adresser par écrit à
l’adresse suivante : M. le Maire de
Belfort, à l’attention de la Direction
de l’urbanisme, hôtel de ville de
Belfort et de la Communauté de
l’Agglomération Belfortaine, place
d’Armes, 90020 Belfort cedex.
De plus, toute personne peut, sur
sa demande et à ses frais, obtenir
communication du dossier à cette
même adresse.

740945600

express 

Giromagny
Les menus
du collège
Mardi 14 : terrine de poisson 
ou betteraves rouges 
persillées, bœuf bourguignon 
et riz aux carottes, fromage 
portion, fromage blanc aux 
fraises.
Jeudi 16 : carottes vinaigrette 

ou salade verte et croûtons, 
brochettes de filet de poulet à 
la méditerranéenne et 
macaronis, biscuit marbré 
maison sur crème anglaise.
Vendredi 17 : asperges 
mayonnaise ou fonds 
d’artichaut à la russe, 
beignets de fruits de mer et 
chou romanesco, fromage 
local ou yaourt nature, cerises 
et biscuit.

Avec  plus  de  300  pré­ins­
crits,  le  Marathon  VTT  du
Club  alpin  français  (CAF)
aurait  dû  être  le  rendez­
vous des passionnés, diman­
che. Mais la météo exécrable
de ces derniers  jours a  jeté
un froid sur l’épreuve. À 8 h,
seuls  une  bonne  trentaine
de cyclistes étaient présents
pour  s’élancer  sur  les  trois
parcours  proposés.  Le  dé­
part  fictif  a  été  donné  par
Eric  Koeberlé,  vice­prési­
dent  du  conseil  départe­
ment,  Pierre­Jérome  Col­
lard, adjoint aux sports de la
Ville  de  Belfort,  et  Michel
Ricard, président de la sec­
tion belfortaine du CAF.

Au  fur  et  à  mesure  de  la
matinée,  115  participants
sont  venus  prendre  le  dé­
part, certains en petit grou­
pe sur le trajet long (56 km et
1  6 0 0   m   d e   d é n i v e l é ) ,
d’autres  en  famille  sur  le
trajet le plus court (22 km et
400 m de dénivelé).

À l’arrivée, les participants
étaient  frigorifiés,  usés  par
la  pluie  et  par  le  parcours
rendu boueux par les intem­
péries. Au vu des conditions,
certains ont sagement déci­
dé de réduire  leurs préten­
tions en optant pour  le cir­
cuit intermédiaire (38 km et
950 m de dénivelé). Quant à
la cinquantaine de bénévo­
les nécessaires pour  le bon
fonctionnement  d’une  telle
épreuve,  ils  ont  également
souffert  de  cette  mauvaise
météo.

Pour  tourner  la  page  de
cette édition des plus humi­
des,  les  organisateurs  vont
continuer  à  préparer  le  26e

Rassemblement  national
vélo  de  montagne  du  CAF,
qui se déroulera dans le dé­
partement du 13 au 16 juillet
2017.  Cette  manifestation
accueille  plus  de  300  per­
sonnes  pendant  4  jours  de
VTT, mais aussi d’autres ac­
tivités de montagne comme
la randonnée, l’escalade, etc.

Sport  Le Marathon VTT du CAF avait lieu dimanche à Giromagny

Une météo défavorable pour les cyclistes

K Le départ a été donné par Eric Koeberlé et Pierre­Jérome Collard.

Rougegoutte 

Mise aux normes du parking
Depuis mercredi dernier, les
travaux de mise aux normes
du parking, côté du bâtiment
RPI, ont démarré. Acquis il y
a  une  quinzaine  d’années
par la commune, le terrain a
subi des modifications, com­
me  le  rasage  de  la  bâtisse
existante,  mais  les  travaux
n’ont jamais été finalisés.

Différentes  mesures  de
mise en conformité sont ins­
crites à l’agenda de mise en
accessibilité  des  bâtiments
recevant du public, présenté
en  conseil  municipal.  La
première  tranche,  la  rampe
d’accès  de  la  mairie,  a  déjà
été effectuée et la deuxième,
qui  concerne  le parking,  se
fera en deux étapes.

Cette  année,  au  vu  de  la
configuration  des  lieux,  la
mise  en  forme  de  la  place
constitue le plus gros travail
pour les salariés de l’entre­
prise  Colas,  qui  s’affairent
chaque jour en espérant que
la météo leur soit favorable.

Prochainement,  des  ga­
bions  de  soutènement  se­
ront  installés  et  un  enrobé
permettra  le  stationnement
de  42  véhicules,  dont  deux
places pour les personnes à
mobilité  réduite,  signalées 
par  des  panneaux.  La  pre­
mière  aura  sa  place  à  l’en­

trée du parking le long de la
départementale,  la  seconde
permettra de rallier directe­
ment  le  petit  chemin  qui
mène à l’école maternelle.

La  tranche  suivante  con­
sistera à la mise en œuvre de
l’éclairage  du  parking,  la
matérialisation  des  places,
d’une signalétique horizon­
tale et verticale et de l’instal­
lation de bandes podotacti­
les,  qui  matérialiseront  les
différents  accès  pour  les
personnes malvoyantes.

Des demandes de subven­
tions ont été déposées. Si le
député  Michel  Zumkeller

s’est  engagé  lors  d’un  con­
seil à verser à la commune la
somme  de  10 000  €,  le  dos­
sier  déposé  au  fonds  d’in­
vestissement en janvier der­
nier n’a à ce jour fait l’objet
d’aucun  retour.  Sans  em­
prunt,  50 000  €  ont  été  ins­
crits au budget prévisionnel,
pour   un   coût   to ta l   de
39 004,20 € HT de travaux et
5 300  €  HT  de  maîtrise
d’œuvre, et le maire Guy Mi­
clo ne cache pas qu’une ré­
ponse du fonds d’investisse­
ment serait la bienvenue.

Cette  première  tranche
des travaux devrait prendre
fin le 24 juin.

K Les travaux de mise en conformité, inscrits à l’agenda de mise en 
accessibilité des bâtiments recevant du public, se poursuivent.

Deux Giromagniens
au Grass Cockpit Tour

L’association  belfortaine  de
vol moteur (ABVM) alignait
un équipage au Grass Cock­
pit Tour, dont une étape était
programmée  vendredi  sur
l’aérodrome  de  Belfort­
Chaux (notre édition de di­
manche).  Les  deux  « lo­
caux »  sont  en  fait  deux
pi lo tes   g i romagniens   :
Christian Coddet et Eric Wo­
brel.

Le  duo  associe  un  pilote
chevronné et un jeune pilo­

te.  Enseignant  chercheur  à
l’UTBM, Christian Coddet a
en effet passé son brevet de
pilote il y a une quarantaine
d’années,  tandis  qu’Eric
Wobrel  en  est  titulaire  de­
puis cinq ans.

Partis  vendredi  de  Berck­
sur­Mer  aux  commandes
d’un  Cessna  172  F  GIGE,
Christian et Eric se sont po­
sés à Chaux aux environs de
18 h. « Le plus difficile a été
le  passage  au­dessus  du

Grand Ballon. C’était la pu­
rée  de  pois,  on  ne  voyait
strictement rien », témoigne
Eric Wobrel. Comme  les 42
autres  concurrents,  ils  ont
été cloués au sol samedi par
les conditions météo.

L’épreuve  qui  devait  les
amener à Salon­de­Proven­
ce  ayant  été  annulée,  c’est
avec regret que chacun a re­
gagné son aérodrome d’atta­
che.  Pour  Eric  et  Christian,
c’était chose faite.

K Christian Coddet et Eric Wobrel devant leur Cessna.

Découverte du tennis de table

Dans le cadre de ses activi­
tés en faveur de la valorisa­
tion  du  tennis  de  table,  le
Club pongiste de Giromagny
propose  chaque  année  une
après­midi  de  découverte
pour les écoliers de la com­
munauté de communes.

Épaulé par le centre socio­
culturel de la Haute Savou­
reuse,  les  encadrants  du
club ont proposé il y a quin­
ze  jours  une  succession
d’exercices, de jeux de coor­
dination  et  de  matchs  pour
la  soixantaine  de  jeunes
présents.

Après près de deux heures
à se renvoyer la petite balle
orange,  les  participants  ont
pu se restaurer avec un goû­
ter  offert  par  le  partenaire

financier du club, avant une
remise  de  prix  comportant
diplômes  et  médailles.  Par­
mi  les  jeunes  joueurs  du
jour,  certains  rejoindront
peut­être les rangs du CPG,
soit  en  loisirs,  soit  pour  se
lancer  dans  des  compéti­
tions.

Au  classement  des  écoles
les  plus  représentées,  celle
de  Chaux  côtoie  les  deux
écoles  de  Giromagny.  Cet
engouement est aussi lié à la
présence dans  leur cour de
récréation d’une table d’ex­
térieur installée dans le ca­
dre  du  projet  « Une  école
une table », qui équipe cha­
que année une nouvelle éco­
le. À ce jour, cinq établisse­
ments de la communauté de
communes en sont dotés.

K Le président Jacques Morel a remis des médailles aux 
participants.

Zone multisites nord
L’aménagement des zones 
d’activités se poursuit

Le  conseil  syndical  d’amé­
nagement et de gestion de la
zone  multisites  nord  s’est
réuni  mercredi  soir  autour
de Claude Trébault, son pré­
sident. Le quorum était tout
juste atteint.

Il ressort que l’assainisse­
ment de  la Goutte d’Avin à
Auxelles­Bas  n’est  pas  aux
normes,  le  collectif  n’étant
pas réalisé. La zone d’activi­
tés étant propriété du syndi­
cat,  c’est  à  lui  de  faire  les
t r a v a u x ,   d o n t   l e   c o û t
(100 000€)  est  important.  Il
semble exister une autre op­
tion : transférer la voirie à la
comcom  et,  si  ses  élus  ac­
ceptent  l’idée  de  cette  voie
devenue  d’intérêt  commu­
nautaire,  de  transférer  en
même  temps,  la  prise  en

charge des travaux.
Le  syndicat  souhaite  tou­

jours acquérir deux terrains
sur la ZAC du Mont Jean : les
négociations  sont  en  cours.
L’entreprise  Reydel  Auto­
motive,  qui  loue  un  terrain
servant de parking pour les
employés,  souhaite mainte­
nant l’acquérir. Là aussi, les
discussions sont en cours et
le  sujet  a bien alimenté  les
débats.

Claude  Trébault  a  mis  en
garde  les membres du con­
seil  de  ne  pas  prendre  une
décision trop rapide,  le bail
courant  encore  jusqu’en
2023. La Sodeb vient de ré­
trocéder  à  titre  gratuit  la
zone du Mont Jean au syndi­
cat, qui en est l’unique pro­
priétaire.


